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Zwracamy się z pełnym determinacji apelem o zmianę harmonogramu i zakresu prac, dotyczących 
przebudowy  pasa  drogowego  ulicy  Płaskowickiej,  powszechnie  znanego  jako  budowa  parku 
linearnego nad tunelem POW. Od czasu konsultacji  społecznych zorganizowanych w 2016 roku, 
regularnie zwracamy uwagę na wyjątkowe zagospodarowanie naszego osiedla, które powstało w 
ramach dużego założenia obejmującego cały rejon ulicy Stanisława Kazury. Elementem integralnym 
projektu jest  zewnętrzny parking,  obecnie objęty projektem przebudowy pasa drogowego ulicy 
Płaskowickiej.  Wielokrotnie  od  wspomnianych  konsultacji  z  roku  2016,  zwracaliśmy  uwagę  na 
negatywne  konsekwencje  ograniczenia  dostępności  zewnętrznych  miejsc  postojowych. 
Podkreślaliśmy unikalne rozwiązania projektowe, jakie w znacznej części pozostały w oryginalnym 
kształcie. Chodzi o:
- zachowanie układu ciągów pieszo-jezdnych;
- utrzymanie dużych powierzchni zieleni osiedlowej;
- ochronę wnętrza osiedla przez intensywnym ruchem pojazdów,
dzięki funkcjonowaniu strefy zewnętrznej, służącej obsłudze komunikacyjnej osiedla. 

Prosimy o wsłuchanie się w nasz apel i dokładne zapoznanie się z uwagami zespołu projektantów, 
przygotowujących  nowy  dokument  planistyczny  dla  m.  st.  Warszawy,  czyli  Plan  Ogólny.  Nasze 
osiedle znajduje się w obszarze wymagającym rehabilitacji. Rejonie, który zostanie objęty ochroną, 
pod kątem utrzymania zieleni osiedlowej i zachowania parkingów – o czym szerzej mówiła podczas 
piątkowego spotkania konsultacyjnego dla dzielnic Ursynów i Wilanów, Pani Karina Konarzewska 
projektantka warszawskiego Biura Architektury i Planowania Przestrzennego. 

Z naszej perspektywy, obecne działania warszawskiego Zarządu Zieleni bardzo negatywnie wpłyną 
na codzienną organizację  życia  mieszkańców Osiedla  Kazury.  Nieustannie  mówiliśmy o  naszych 
doświadczeniach i funkcjonalności obecnego zagospodarowania tego rejonu. Wszystkie argumenty 
trafiały w próżnię. Teraz dostaliśmy potężne wsparcie ze strony zespołu przygotowującego Strategię 
Warszawa 2040+ (w tym Plan Ogólny). Projektanci dostrzegli walory i potrzebę rehabilitacji takich 
założeń architektonicznych jak nasze! A my czujemy, że tkwimy w rzeczywistości równoległej, gdzie 
najpierw w 2021 r. urzędnicy Zarządu Zieleni, podjęli decyzję o wyburzeniu nowych, dopiero co 
wybudowanych ze środków publicznych 220 miejsc  postojowych,  kompletnie  ignorując  kwestię 
marnotrawienia pieniędzy podatników, ustalenia podjęte w wyniku konsultacji  społecznych oraz 
nasz sprzeciw wobec takich rozwiązań. Teraz zaś widzimy, iż miejscy planiści dostrzegli to, co od 
dawna podnosimy, czyli wyjątkowość projektów architektonicznych Ursynowa czy Natolina. Brak 
możliwości  zachowania  bezpieczeństwa  i  funkcjonalności  osiedla,  po  likwidacji  zewnętrznych 
parkingów  oraz  nieuchronną  redukcję  zieleni  wewnątrz  osiedla,  z  powodu  konieczności 
kompensacji  miejsc  parkingowych.  Widzimy,  jak  na  kilka  miesięcy  przed  uchwaleniem  planu 
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ogólnego, urzędnicy Zarządu Zieleni doprowadzają do dewastacji naszego osiedla, po to abyśmy 
następnie zostali objęci ochronną w postaci jego rehabilitacji?!

Nie ma na to naszej zgody! Zwracamy się z pilnym apelem o niezwłoczną zmianę harmonogramu i 
zakresu prac, planowanych na odcinku 1 przebudowy pasa drogowego ulicy Płaskowickiej. Prosimy 
o rozstrzygnięcie sprzeczności, pomiędzy planami Zarządu Zieleni a uwagami projektantów Biura 
Architektury i Planowania Przestrzennego. 

Komitet Protestacyjny
Mieszkańców Osiedla Kazury

Komitet Mieszkańców
Osiedla Kazury


